

RECEBEMOS DE FRALDASUL IND E COM DE PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA - R DR. LOURENCO ZACCARO, 1449 - CENTRO - NOVA SANTA RITA - RS - EMISSÃO: 22-05-2024 - VALOR TOTAL: R\$ 18.556,00		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 838
		Série: 1

FRALDASUL IND E COM DE PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA		DANFE	
RUA CARLOS KRONHARDT, 753		Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
CONVENTOS		Saída: 1	
Lajeado		Entrada: 0	
RS (51) 2850-0181 95.906-200		FL 1 / 1	
		Nº: 838	
		Série: 1	
		CHAVE DE ACESSO	4324 0518 7703 9000 0225 5500 1000 0008 3814 9120 6267
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE PRODUCAO ESTABELECIMENTO SEM ST		243240011325375 22/05/2024 16:40:07
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA	CNPJ
0720169380		18.770.390/0002-25

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		94.309.291/0001-48	22-05-2024
MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA			
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
R DR. LOURENCO ZACCARO, 1449		CENTRO	92.480-000
MUNICÍPIO		UF	INDICADOR IE
NOVA SANTA RITA	FONE/FAX	RS	2-Isento
	(51) 3479-2200		
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAÍDA

FATURA		VALOR ORIGINAL	VALOR DO DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
NÚMERO		18.556,00	0,00	18.556,00
838				

DUPLICATAS											
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	23-05-2024	18.556,00	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00	0,00		0,00	18.556,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		18.556,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS			RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			0 - Emitente							
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF			INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE			ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO			PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
61										

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS
000305	FRALDA GERIATRICA TAM P C/30 UNID	96190000	0102	5101	PC	20,0000	55,80	1.116,00	0,00	0,00	0,00	ICMS IPI
000481	FRALDA GERIATRICA TAM M C/30 UNID	96190000	0102	5101	PC	50,0000	55,80	2.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000480	FRALDA GERIATRICA TAM G C/30 UNID	96190000	0102	5101	PC	100,0000	58,20	5.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000082	FRALDA GERIATRICA TAM XG C/30 UNID	96190000	0102	5101	PC	50,0000	60,60	3.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000333	FRALDA GERIATRICA TAM XXG C/30 UNID	96190000	0102	5101	PC	83,0000	69,60	5.776,80	0,00	0,00	0,00	0,00
000027	FRALDA GERIATRICA TAM XXG	96190000	0102	5101	UN	10,0000	2,32	23,20	0,00	0,00	0,00	0,00

SENTIÇÕES CONFERIDAS

Municipal 1/1

NSS 01/11/24

FGTS 03/06/24

Data: 23/05/24

Assinatura: f9t2

Recebido em
23/05/24
Dionisio Filho

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPENHO 6759/2024 PAGAMENTO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO - BANCO SICREDI - AGENCIA: 0179 - CONTA CORRENTE: 48227-4 OU CHAVE PIX: 18.770.390/0002-25 - OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FRALDA GERIATRICA, COM BASE NO DECRETO ESTADUAL 57.596/2024 E DECRETOS MUNICIPAIS 36/2024 E 39/2024 - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. - Voce pagou aproximadamente : R\$2495,79 de tributos federais R\$3154,52 de tributos estaduais Fonte : IBPT	